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[ risultati contenuti nel presente documento si riferiscono unicamente al campione esaminato e non alla partita/lotto che voglia(o rappresentare.
Il presente Rapporto di Prova non puo essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione scritta da parte di LANARTEX

Le prove contrassegnate con (*) non sono accreditate SINAL. Limitazioni all’uso del marchio SINAL: LANARTEX ¢ un laboratorio accreditato
SINAL e, pertanto, adempie agli obblighi derivanti dalla convenzione con esso stipulata. Il marchio SINAL non puo essere apposto sui materiali

sottoposti a prova, non puo essere utilizzato per sottintendere la certificazione di prodotto.
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RAPPORTO DI PROVA NR.

2175-2008

DATA DI EMISSIONE

29.09.2008

Solidita allo sfregament

0

Colour fastness to crocking

UNI EN ISO 105 X12:03

Valutazione eseguite con scala dei grigi per lo stingimento conformi alla norma ISO 105 A02

Evalutation executed with grey scale for colour

staining according with ISO 105 402

Le prove sono eseguite ambientando i campioni conformemente alla norma UNI EN ISO139:2005 per un periodo minimo 4 ore.

Secco — Dry Umido - Wet
Campione - Specimen Ordito - Warp Trama - Weft | Ordito - Warp ~ Trama - Weft
TREVI A3000 5 5 4-5 4-5
Percentuale di imbibizione del testimonio 95-100%
Forza gravante di sfregamento(caviglia circolare) 9N

Determinazione della tendenza alla formazione di peluria

superficiale e palline (pilling) - Metodo martindale modificato

Determination of fabric propensity to surface fuzzing and to pilling -

Modified Martindale method

UNI EN ISO 12945-2:2002

Valutazione eseguita per confronto con standard fotografici e/o valutazione visiva secondo lo

schema seguente :

1. Densa formazione di peluria e/o densa formazione di palline. Pilling di varie
dimensioni che copre densamente I'intera superficie del campione.

2: Discreta formazione di peluria superficiale e/o discreta formazione di palline. Pilling
di varie dimensioni che copre una larga parte della superficie del campione.

3. Moderata formazione di peluria e/o moderata formazione di palline. Pilling di varie

Assessment with photografic standard and/or following scheme :
1 Dense surface fuzzing and/or severe pilling. Pills of varying size and density covering the

whole of the specimen surface.

2. Distinct surface fuzzing and/or distinct pilling. Pills of varying size and density covering a
large proportion of the specimen surface.

3. Moderate surface fuzzing and/or moderate pilling.Pills of varying size and density
partially covering the specimen surface.

dimensioni che copre parzialmente la superficie del campione. 4. Slight surface fuzzing and/or partially formed pills.
4. Leggera formazione di peluria e/o parzialmente aggregata in palline . 5. No change
5 Nessun cambi. )
Le prove sono eseguite ambientando i campioni conformemente alla norma UNI EN ISO 139:2005
Numero Osservatori 2 Pretrattamento Nessuno
Mezzo abradente Tela lana standard Caratteristica Valutata Fuzzing
Carico applicato 415+£2¢g N° di provette esaminate 3
. Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 500 ]%u b 5
. Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 1000 jfu bs 5
. Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 2000 Rubs 5
P Sfregamenti
Valutazione a - Assessment at 5000 Rubs 4-5

Fine del presente

rapporto di prova




